Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 235/10

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE
NO JARDIM SÃO NICOLAU

Considerando que no passado houve
planos de construção de uma Unidade de Saúde atrás da Avenida
Abílio Duarte de Souza, próximo à Igreja Redonda;

Considerando, finalmente, que a
construção de um Posto de Saúde naquele local seria de fundamental
importância, uma vez que atenderia os moradores do Jardim São
Nicolau, Cecap, Posto Modelo e a Zona Rural, melhorando a
distribuição de pacientes e atendimento naquela região;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal da Saúde, as
seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção
de um Posto de Saúde no Jardim
São Nicolau?

b)- Se positivo, qual é a previsão para
que isso ocorra?

c)- Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSÕES, em 09 de agosto de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

SK/sk